ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

Иске Кырлай авыл җирлеге Советы

422021, Арча муниципаль районы

Иске Кырлай авылы, Үзәк урам, 12А

тел. 57-6-47

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Арский муниципальный район

Совет Старокырлайского сельского поселения

422021, Арский муниципальный район

с. Старый Кырлай, ул. Центральная, 12А

тел. 57-6-47

Решение

Совета Старокырлайского  сельского поселения

«20» мая 2011 года                                                                                        № 16
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Старокырлайское сельское поселения», утвержденного решением Совета Старокырлайского сельского поселения
от 19 октября 2009  года № 85
Рассмотрев протест прокурора Арского района Республики Татарстан от 31.04.2011 на пункт 9.4 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании « Старокырлайское сельское поселения», утвержденного решением Совета Старокырлайского сельского поселения от 19 октября 2009 года  №  85, руководствуясь ст. ст. 7, 14, 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Старокырлайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. С протестом прокурора Арского района Республики Татарстан согласиться.

2. Внести Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Старокырлайское сельское поселения» следующие изменения:

- пункт 9.4 изложить в следующей редакции: «в случае подготовки правил землепользования и застройки применительно к части территории поселения или городского округа публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах указанной части территории поселения или городского округа. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц».

3. Обнародовать настоящее решение на территории муниципального образования в местах массового скопления граждан.

Глава  Старокырлайского
сельского поселения                                                 Низамиев Ф.Н.